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Gmina Miejska Bolesławiec w 2025 r. po raz kolejny przystąpiła do rządowego Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na

rok 2025 – Moduł II.

Wychodząc naprzeciw potrzebom mieszkańców miasta będących w wieku senioralnym tj. 60 lat i więcej Gmina pozyskała

środki finansowe na dofinansowanie kosztów zakupu nowych opasek bezpieczeństwa wraz z obsługą abonamentową.

Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 – Moduł II, ma na celu poprawę bezpieczeństwa oraz możliwości

samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. „opieki na odległość”.

Program realizowany jest z dotacji celowej budżetu państwa.

Adresatami programu są mieszkańcy Bolesławca w wieku 60 lat i więcej, mający problemy  z samodzielnym

funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkający z

osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającej opieki w codziennym funkcjonowaniu w zakresie

odpowiadającym ich potrzebom.

W ramach Programu w okresie od stycznia do grudnia 2025 r. zapewniony został 130 osobom nieodpłatny dostęp do tzw.

„opasek bezpieczeństwa”. Opaska bezpieczeństwa jest połączona z całodobowym Centrum monitoringu, co daje

poczucie bezpieczeństwa nie tylko seniorowi, ale także jego rodzinie. Pozwala na bardziej bezpieczne, komfortowe

funkcjonowanie  w środowisku lokalnym. W przypadku trudnej sytuacji lub nagłego zagrożenia życia wciśnięcie guzika

alarmowego, znajdującego się na opasce, umożliwia połączenie się z dyspozytorem (ratownik medyczny, opiekun

medyczny, pielęgniarka), który podejmie decyzję o sposobie udzielenia pomocy seniorowi. W zależności od sytuacji może

on poprosić o interwencję kogoś z jego najbliższego otoczenia (rodzinę, sąsiadów, opiekunów), pracownika ośrodka

pomocy społecznej (np. pracownika socjalnego czy opiekunkę środowiskową) lub wezwać służby ratunkowe.

Realizatorem Programu jest Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej z siedzibą przy ul. Cicha 7 w Bolesławcu.
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